



**CONSTRUTORA EQUITY LTDA-EPP**  
RUA: MONSENHOR BRUNO, 2073 SALA 05- ALDEOTA.  
FORTALEZA-CE CEP-60.115-191 CNPJ-20180374/0001-43  
[construtoraequity@gmail.com](mailto:construtoraequity@gmail.com)



## PROPOSTA DE PREÇOS

**OBJETO: EXECUÇÃO DE BAIAS PARA FEIRA DE ANIMAIS**

**LOCAL: SECRETARIA DE AGRICULTURA**

**MUNICÍPIO: INDEPENDÊNCIA - CE**

**DATA: OUTUBRO/2019**

### CARTA PROPOSTA

À

Prefeitura Municipal de Independência

Proposta de Preços para a os serviços/obra: execução de baias para feira de animais, na sede do município de Independência-CE, proposta no valor global de R\$ 24.951,71 (vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta e um reais e setenta e um centavos), conforme planilha orçamentária, prazo de execução de 30 (trinta) dias e validade da proposta de 60 (sessenta) dias.

Atenciosamente,

FORTALEZA-CE, 08 DE OUTUBRO DE 2019.

  
CONSTRUTORA EQUITY LTDA EPP.  
CNPJ: 20.180.374/0001-43

## PROPOSTA DE PREÇOS

**OBJETO: EXECUÇÃO DE BAIAS PARA FEIRA DE ANIMAIS**

**LOCAL: SECRETARIA DE AGRICULTURA**

**MUNICÍPIO: INDEPENDÊNCIA - CE**

**DATA: OUTUBRO/2019**

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

ITEM	INSUMOS	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL RS
<b>1.</b>		<b>BAIAS</b>				<b>14.641,65</b>
1.1.	COMPOSIÇÃO	PONTALETE / BARROTE DE 2"x2"	M	470,00	9,92	4.662,40
1.2.	COMPOSIÇÃO	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	341,50	21,10	7.205,65
1.3.	C2447	TELHA DE FIBROCIMENTO VOGATEX, INCLINAÇÃO 27%	M2	110,00	14,92	1.641,20
1.4.	C1366	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR PEQUENO	UN	20,00	9,92	198,40
1.5.	C4588	DOBRADIÇA DE FERRO (PADRÃO POPULAR)	UN	40,00	23,35	934,00
<b>2.</b>		<b>CAIXA D' ÁGUA</b>				<b>3.565,53</b>
2.1.		<b>BASE</b>				<b>981,92</b>
2.1.1.	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,63	35,01	22,06
2.1.2.	C4592	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	M3	0,31	478,04	148,19
2.1.3.	C0089	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO	M3	0,31	533,92	165,52
2.1.4.	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	3,93	82,10	322,65
2.1.5.	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	2,45	73,06	179,00
2.1.6.	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	3,93	5,19	20,40
2.1.7.	C3409	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	3,93	27,68	108,78





**CONSTRUTORA EQUITY LTDA-EPP**  
RUA: MONSENHOR BRUNO, 2073 SALA 05- ALDEOTA.  
FORTALEZA-CE CEP-60.115-191 CNPJ-20180374/0001-43  
[construtoraequity@gmail.com](mailto:construtoraequity@gmail.com)



## PROPOSTA DE PREÇOS

**OBJETO: EXECUÇÃO DE BAIAS PARA FEIRA DE ANIMAIS**

**LOCAL: SECRETARIA DE AGRICULTURA**

**MUNICÍPIO: INDEPENDÊNCIA - CE**

**DATA: OUTUBRO/2019**

2.1.8.	C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	3,93	3,90	15,33
2.2.		<b>DIVERSOS</b>				<b>2.583,61</b>
2.2.1.	MERCADO	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 5000 LITROS, COM TAMPA SEM ACESSÓRIOS	UN	1,00	2.500,00	2.500,00
2.2.2.	C2506	TORNEIRA DE PRESSÃO P/JARDIM DE 3/4"	UN	3,00	27,87	83,61
3.		<b>PINTURA</b>				<b>1.823,09</b>
3.1.1.	C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	467,46	3,90	1.823,09
<b>TOTAL S/ B.D.I</b>						<b>20.030,27</b>
<b>B.D.I (24,57%)</b>						<b>4.921,44</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>24.951,71</b>

VINTE E QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS

PROPONENTE: CONSTRUTORA EQUITY LTDA EPP.

CNPJ: 20.180.374/0001-43

VALIDADE: 60 DIAS

FORTALEZA-CE, 08 DE OUTUBRO DE 2019.

  
CONSTRUTORA EQUITY LTDA EPP.  
CNPJ: 20.180.374/0001-43

## PROPOSTA DE PREÇOS

**OBJETO: EXECUÇÃO DE BAIAS PARA FEIRA DE ANIMAIS**

**LOCAL: SECRETARIA DE AGRICULTURA**

**MUNICÍPIO: INDEPENDÊNCIA - CE**

**DATA: OUTUBRO/2019**

### CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	PRAZO DE EXECUÇÃO	
			30 DIAS	
			%	Valor R\$
1.	BAIAS	14.641,65	100%	14.641,65
2.	CAIXA D' ÁGUA	3.565,53	100%	3.565,53
3.	PINTURA	1.823,09	100%	1.823,09
TOTAL S/B.D.I		20.030,27	100,00%	20.030,27
B.D.I. (24,57%)		4.921,44	100,00%	4.921,44
TOTAL GERAL R\$		24.951,71	100,00%	24.951,71
VALOR ACUMULADO			100,00%	24.951,71

FORTALEZA-CE, 08 DE OUTUBRO DE 2019.

  
 CONSTRUTORA EQUITY LTDA EPP.  
 CNPJ: 20.180.374/0001-43



## PROPOSTA DE PREÇOS

**OBJETO: EXECUÇÃO DE BAIAS PARA FEIRA DE ANIMAIS**

**LOCAL: SECRETARIA DE AGRICULTURA**

**MUNICÍPIO: INDEPENDÊNCIA - CE**

**DATA: OUTUBRO/2019**

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE CUSTO					
<b>1.1. COMPOSIÇÃO - PONTALETE / BARROTE DE 2"x2"</b>					
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0498	CARPINTEIRO	H	0,1700	17,0000	2,8900
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,1300	12,5000	1,6250
				Total:	4,5200
MATERIAIS					
I0197	PONTALETE / BARROTE DE 2"x2"	M	1,0000	5,4000	5,4000
				Total:	5,4000
				Total Simples:	9,92
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	9,92
<b>1.2. COMPOSIÇÃO - PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"</b>					
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0498	CARPINTEIRO	H	0,1700	17,8300	3,0300
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,1300	12,5000	1,6300
				Total:	4,6600
MATERIAIS					
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	1,0000	16,4400	16,4400
				Total:	16,4400
				Total Simples:	21,10
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	21,10
<b>1.3. C2447 - TELHA DE FIBROCIMENTO VOGATEX, INCLINAÇÃO 27% - M2</b>					
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0047	AJUDANTE DE TELHADISTA	H	0,1400	14,5200	2,0300
I2070	TELHADISTA	H	0,1400	17,8300	2,5000
				Total:	4,5300
MATERIAIS					
I0139	ARRUELA PLASTICA 4X16	UN	2,8800	0,2000	0,5800
I1729	PREGO 18X27 GALVANIZADO	UN	2,8800	0,1000	0,2900
I2060	TELHA FIBROCIMENTO VOGATEX	M2	1,1860	8,0300	9,5200

9-)

## PROPOSTA DE PREÇOS

**OBJETO: EXECUÇÃO DE BAIAS PARA FEIRA DE ANIMAIS**

**LOCAL: SECRETARIA DE AGRICULTURA**

**MUNICÍPIO: INDEPENDÊNCIA - CE**

**DATA: OUTUBRO/2019**

					Total:	10,3900
					Total Simples:	14,92
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	14,92
<b>1.4. C1366 - FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR PEQUENO - UN</b>						
<b>MAO DE OBRA</b>						
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	Unidade	H	Coefficiente	0,3500	Preço 14,5200
						Total 5,0800
					Total:	5,0800
<b>MATERIAIS</b>						
I1164	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR PEQUENO	UN		1,0000	4,2400	4,2400
I1587	PARAFUSO PARA MADEIRA 1 3/4"X10MM	UN		4,0000	0,1500	0,6000
					Total:	4,8400
					Total Simples:	9,92
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	9,92
<b>1.5. C4588 - DOBRADIÇA DE FERRO (PADRÃO POPULAR) - UN</b>						
<b>MAO DE OBRA</b>						
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	Unidade	H	Coefficiente	0,2500	Preço 14,5200
I0498	CARPINTEIRO	H		0,2500	17,8300	4,4600
					Total:	8,0900
<b>MATERIAIS</b>						
I1587	PARAFUSO PARA MADEIRA 1 3/4"X10MM	UN		6,0000	0,1500	0,9000
I2311	DOBRADIÇA DE FERRO 3 x 2 1/2" ( PADRÃO POPULAR )	UN		1,0000	14,3600	14,3600
					Total:	15,2600
					Total Simples:	23,35
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	23,35



## PROPOSTA DE PREÇOS

**OBJETO: EXECUÇÃO DE BAIAS PARA FEIRA DE ANIMAIS**

**LOCAL: SECRETARIA DE AGRICULTURA**

**MUNICÍPIO: INDEPENDÊNCIA - CE**

**DATA: OUTUBRO/2019**

<b>2.1.1. C2784 - ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m - M3</b>					
<b>MAO DE OBRA</b>					
I2543	SERVENTE	Unidade H	Coefficiente 2,6500	Preço 13,2100	Total 35,0100
				Total:	35,0100
				Total Simples:	35,01
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	35,01
<b>2.1.2. C4592 - ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4 - M3</b>					
<b>MAO DE OBRA</b>					
I2391	PEDREIRO	Unidade H	Coefficiente 8,5000	Preço 17,8300	Total 151,5600
I2543	SERVENTE	H	9,2000	13,2100	121,5300
				Total:	273,0900
<b>MATERIAIS</b>					
I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	235,0000	0,4100	96,3500
				Total:	96,3500
<b>SERVIÇOS</b>					
C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	M3	0,3000	362,0000	108,6000
				Total:	108,6000
				Total Simples:	478,04
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	478,04
<b>2.1.3. C0089 - ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO - M3</b>					
<b>MAO DE OBRA</b>					
I2391	PEDREIRO	Unidade H	Coefficiente 3,0000	Preço 17,8300	Total 53,4900
I2543	SERVENTE	H	10,0000	13,2100	132,1000
				Total:	185,5900
<b>MATERIAIS</b>					
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,6183	55,0000	34,0100
I0163	AÇO CA-50	KG	18,0000	4,4400	79,9200

*(Handwritten signature)*

## PROPOSTA DE PRE OS

**OBJETO: EXECU O DE BAIAS PARA FEIRA DE ANIMAIS**

**LOCAL: SECRETARIA DE AGRICULTURA**

**MUNIC PIO: INDEPEND NCIA - CE**

**DATA: OUTUBRO/2019**

I0280	BRITA	M3	0,6150	76,0000	46,7400
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	368,5000	0,4600	169,5100
I1605	PEDRISCO	M3	0,2630	69,0000	18,1500
Total:					348,3300
Total Simples:					533,92
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					533,92

**2.1.4. C0074 - ALVENARIA DE TIJOLO CER MICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm - M2**

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Pre�o	Total
I2391	PEDREIRO	H	1,5000	17,8300	26,7500
I2543	SERVENTE	H	1,8400	13,2100	24,3100
Total:					51,0600
MATERIAIS					
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0413	51,0000	2,1100
I0441	CAL HIDRATADA	KG	6,1900	1,1000	6,8100
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	6,1900	0,4600	2,8500
I2081	TIJOLO CER�MICO FURADO 9X19X19CM	UN	47,0000	0,4100	19,2700
Total:					31,0400
Total Simples:					82,10
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					82,10

**2.1.5. C0330 - ATERRO C/COMPACTA O MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISI O - M3**

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Pre�o	Total
I2543	SERVENTE	H	1,7000	13,2100	22,4600
Total:					22,4600
MATERIAIS					
I0111	AREIA VERMELHA	M3	1,1000	46,0000	50,6000
Total:					50,6000
Total Simples:					73,06
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00





## PROPOSTA DE PREÇOS

**OBJETO: EXECUÇÃO DE BAIAS PARA FEIRA DE ANIMAIS**

**LOCAL: SECRETARIA DE AGRICULTURA**

**MUNICÍPIO: INDEPENDÊNCIA - CE**

**DATA: OUTUBRO/2019**

					Valor Geral:	73,06
<b>2.1.6. C0776 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE - M2</b>						
<b>MAO DE OBRA</b>						
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I2391	PEDREIRO	H	0,1000	17,8300	1,7800	
I2543	SERVENTE	H	0,1500	13,2100	1,9800	
					Total:	3,7600
<b>MATERIAIS</b>						
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0061	51,0000	0,3100	
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,4300	0,4600	1,1200	
					Total:	1,4300
					Total Simples:	5,19
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	5,19
<b>2.1.7. C3409 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 - M2</b>						
<b>MAO DE OBRA</b>						
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I2391	PEDREIRO	H	0,6000	17,8300	10,7000	
I2543	SERVENTE	H	0,6000	13,2100	7,9300	
					Total:	18,6300
<b>SERVIÇOS</b>						
C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	M3	0,0250	362,0000	9,0500	
					Total:	9,0500
					Total Simples:	27,68
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	27,68
<b>2.1.8. C0588 - CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL - M2</b>						
<b>MAO DE OBRA</b>						
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I2395	PINTOR	H	0,2000	17,8500	3,5700	
					Total:	3,5700
<b>MATERIAIS</b>						
I2496	SUPERCAL	KG	0,3000	1,1000	0,3300	

47

## PROPOSTA DE PREÇOS

**OBJETO: EXECUÇ O DE BAIAS PARA FEIRA DE ANIMAIS**

**LOCAL: SECRETARIA DE AGRICULTURA**

**MUNIC PIO: INDEPEND NCIA - CE**

**DATA: OUTUBRO/2019**

					Total:	0,3300
					Total Simples:	3,90
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	3,90
<b>2.2.1. MERCADO - CAIXA D'�GUA EM POLIETILENO, 5000 LITROS, COM TAMPA SEM ACESS�RIOS</b>						
<b>MATERIAIS</b>						
MERCADO	CAIXA D'�GUA EM POLIETILENO, 5000 LITROS	UN	1,0000	2.500,00	2.500,0000	
					Total:	2.500,00
					Total Simples:	2.500,00
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	2.500,00
<b>2.2.2. C2506 - TORNEIRA DE PRESS�O P/JARDIM DE 3/4" - UN</b>						
<b>MAO DE OBRA</b>						
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5000	14,5200	7,2600	
I2320	ENCANADOR	H	0,2500	17,8300	4,4600	
					Total:	11,7200
<b>MATERIAIS</b>						
I1180	FITA DE VEDAÇ�O	M	1,0000	0,2000	0,2000	
I2133	TORNEIRA DE PRESS�O P/ JARDIM DE 3/4"	UN	1,0000	15,9500	15,9500	
					Total:	16,1500
					Total Simples:	27,87
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	27,87
<b>3.1.1. C0588 - CAIAÇ�O EM DUAS DEM�OS COM SUPERCAL - M2</b>						
<b>MAO DE OBRA</b>						
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I2395	PINTOR	H	0,2000	17,8500	3,5700	
					Total:	3,5700
<b>MATERIAIS</b>						
I2496	SUPERCAL	KG	0,3000	1,1000	0,3300	





**CONSTRUTORA EQUITY LTDA-EPP**  
RUA: MONSENHOR BRUNO, 2073 SALA 05- ALDEOTA.  
FORTALEZA-CE CEP-60.115-191 CNPJ-20180374/0001-43  
[construtoraequity@gmail.com](mailto:construtoraequity@gmail.com)



## PROPOSTA DE PREÇOS

**OBJETO: EXECUÇÃO DE BAIAS PARA FEIRA DE ANIMAIS**

**LOCAL: SECRETARIA DE AGRICULTURA**

**MUNICÍPIO: INDEPENDÊNCIA - CE**

**DATA: OUTUBRO/2019**

Total:	0,3300
Total Simples:	3,90
Encargos Sociais:	INCLUSO
Valor BDI:	0,00
Valor Geral:	3,90

FORTALEZA-CE, 08 DE OUTUBRO DE 2019.

  
**CONSTRUTORA EQUITY LTDA EPP.**  
CNPJ: 20.180.374/0001-43



**CONSTRUTORA EQUITY LTDA-EPP**  
RUA: MONSENHOR BRUNO, 2073 SALA 05- ALDEOTA.  
FORTALEZA-CE CEP-60.115-191 CNPJ-20180374/0001-43  
[construtoraequity@gmail.com](mailto:construtoraequity@gmail.com)



## PROPOSTA DE PREÇOS

**OBJETO: EXECUÇÃO DE BAIAS PARA FEIRA DE ANIMAIS**

**LOCAL: SECRETARIA DE AGRICULTURA**

**MUNICÍPIO: INDEPENDÊNCIA - CE**

**DATA: OUTUBRO/2019**

Composição do BDI nos termos do Acórdão N° 2622/2013 - TCU				
1	COMPOSIÇÃO SINTÉTICA DO BDI			
1.1	Garantia (G)		0,80%	
1.2	Risco (R.)		0,97%	
1.3	Despesas financeiras (DF)		0,59%	
1.4	Administração Central (AC)		3,00%	
1.5	Lucro (L)		6,16%	
1.6	Tributos (ISS, PIS COFINS)(T)		10,15%	
taxa de BDI (%)			24,57%	
taxa de BDI (%) adotada			24,57%	
$\text{BDI} = \frac{(1+AC)X(1+DF)X(1+(G+R))X(1+L)}{1-T} - 1$				
2.	Tributos (ISS, PIS COFINS)(T)			
2.1	COFINS		3,00%	
2.2.	IMPOSTO SOBRE SERVIÇO (ISS)		2,00%	
2.3.	PIS		0,65%	
2.4.	CPRB		4,50%	
	Total Parcial		10,15%	
Edificações		Intervalos admissíveis sem justificativa		
Composição do BDI sugerida		1° Quartil	Médio	3° Quartil
Garantia / Seguro (G / S)		0,80%	0,80%	1,00%
Risco (R.)		0,97%	1,27%	1,27%
Despesas financeiras (DF)		0,59%	1,23%	1,39%



**CONSTRUTORA EQUITY LTDA-EPP**  
RUA: MONSENHOR BRUNO, 2073 SALA 05- ALDEOTA.  
FORTALEZA-CE CEP-60.115-191 CNPJ-20180374/0001-43  
[construtoraequity@gmail.com](mailto:construtoraequity@gmail.com)



## PROPOSTA DE PREÇOS

**OBJETO: EXECUÇÃO DE BAIAS PARA FEIRA DE ANIMAIS**


**LOCAL: SECRETARIA DE AGRICULTURA**

**MUNICÍPIO: INDEPENDÊNCIA - CE**

**DATA: OUTUBRO/2019**

Administração Central (AC)	3,00%	4,00%	5,50%
Lucro (L)	6,16%	7,40%	8,96%
Tributos (T)	CONFORME LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA		

FORTALEZA-CE, 08 DE OUTUBRO DE 2019.

  
**CONSTRUTORA EQUITY LTDA EPP.**  
**CNPJ: 20.180.374/0001-43**



**CONSTRUTORA EQUITY LTDA-EPP**  
RUA: MONSENHOR BRUNO, 2073 SALA 05- ALDEOTA.  
FORTALEZA-CE CEP-60.115-191 CNPJ-20180374/0001-43  
[construtoraequity@gmail.com](mailto:construtoraequity@gmail.com)



## PROPOSTA DE PREÇOS

**OBJETO: EXECUÇÃO DE BAIAS PARA FEIRA DE ANIMAIS**

**LOCAL: SECRETARIA DE AGRICULTURA**

**MUNICÍPIO: INDEPENDÊNCIA - CE**

**DATA: OUTUBRO/2019**

ENCARGOS SOCIAIS		
ITEM	DESCRIÇÃO	TABELA 026.1 COM DESONERAÇÃO
1.	GRUPO - 01	%
1.1	INSS - Previdência Social	0,00%
1.2	SESI / SENAI	1,50%
1.3	SENA / SENAC	1,00%
1.4	INCRA	0,20%
1.5	SEBRAE	0,60%
1.6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%
1.7	SEGURO DE ACIDENTE NO TRABALHO / SAT	3,00%
1.8	FGTS	8,00%
1.9	SECONCI	0,00%
Total Parcial - GRUPO - 01		16,80%
2.	GRUPO - 02	%
2.1	Repouso Semanal Remunerado	17,85%
2.2	Férias	3,71%
2.3	Auxílio - Emfermidade	0,92%
2.4	13º Salario	10,83%
2.5	Licença Paternidade	0,07%
2.6	Faltas Justificadas	0,72%
2.7	Dias de Chuvas	1,55%
2.8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%
2.9	Férrias Gozadas	9,18%
2.10	Salário Maternidade	0,03%
Total Parcial - GRUPO - 02		44,97%



**CONSTRUTORA EQUITY LTDA-EPP**  
RUA: MONSENHOR BRUNO, 2073 SALA 05- ALDEOTA.  
FORTALEZA-CE CEP-60.115-191 CNPJ-20180374/0001-43  
[construtoraequity@gmail.com](mailto:construtoraequity@gmail.com)



## PROPOSTA DE PREÇOS

**OBJETO: EXECUÇÃO DE BAIAS PARA FEIRA DE ANIMAIS**

**LOCAL: SECRETARIA DE AGRICULTURA**

**MUNICÍPIO: INDEPENDÊNCIA - CE**

**DATA: OUTUBRO/2019**

3.	GRUPO - 03	%
3.1	Aviso Previo Indenizado	5,60%
3.2	Aviso Previo Trabalhado	0,13%
3.3	Férias Indenizado	4,40%
3.4	Depósito Rescisorio sem Justa Causa	4,81%
3.5	Indenizado Adicional	0,47%
Total Parcial - GRUPO - 03		15,41%
4.	GRUPO - 04	%
4.1	Reincidente de Grupo 1 Sobre Grupo 2	7,55%
4.2	Reincidente de Grupo 1 Sobre Aviso Prévio Trabalhaddo e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,47%
Total Parcial - GRUPO - 04		8,02%
VALOR MÁXIMO ADMITIDO DOS ENCARGOS SOCIAIS (1+2+3+4)		85,20%

FORTALEZA-CE, 08 DE OUTUBRO DE 2019.

  
**CONSTRUTORA EQUITY LTDA EPP.**  
CNPJ: 20.180.374/0001-43